Aquisição de vale transporte para a 
linha Municipal, com o objetivo de atender aos alunos da rede 
Municipal e Estadual de ensino, num total de 85 alunos, que excedem 
a capacidade dos ônibus escolares pertencentes a esta secretaria de 
educação para um período de 1 mês. Valor: R$ 17.597,25 (dezessete 
mil, quinhentos e noventa e sete reais e vinte e cinco centavos). 

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Thais Santos de Jesus 

Código Identificador:E3CFD134 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 172/2021 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 172/2021

[...]

Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Contratado Ricardo Mariano 
dos Santos LTDA ME Objeto: Aquisição de equipamentos para 
instalação de pontos de internet para uso dos alunos da rede Municipal 
de ensino, em pontos estratégicos do Município. Valor: R$ 17.000,00 
(Dezessete mil reais). 

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Thais Santos de Jesus 

Código Identificador:40374798 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 174/2021 

Fundamento Legal: Art. 24 inciso II da Lei 8.666/93.

[...]

e engenharia ltda Objeto: Contratação de prestação de serviço de 
engenharia, com elaboração de projetos para reforma das escolas 
Municipais Francisco Bernardino da Silva, Ari de Abreu Lima e José 
do Patrocínio e Projeto de cercamento da escola de 6 salas. Valor: R$ 
16.000,42 (Dezesseis mil e quarenta e dois centavos). 

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Thais Santos de Jesus 

Código Identificador:3EF3D9D6 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 024/2021 

Contratante: Prefeitura Municipal de Terra de Areia. 
Contratado: Torrescar Transporte e Turismo ltda 
Objeto: Aquisição de vale transporte para linha Municipal, com 
objetivo de atender aos alunos da rede Municipal e Estadual de 
ensino. 
Valor: R$ 17.597,25 (dezessete mil, quinhentos e noventa e sete reais 
e vinte e cinco centavos). 
Vigência: 14/07/2021 
Data de assinatura: 14/06/2021. 

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Thais Santos de Jesus 

Código Identificador:A812E08D 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

[...]

Prefeitura Municipal de Terra de Areia. 
Contratado: Ricardo Mariano dos Santos LTDA ME 
Objeto: Aquisição de equipamentos para instalação de pontos de 
internet para uso dos alunos da rede Municipal de ensino, em pontos 
estratégicos do Município. 
Valor: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais). 
Vigência: 15/06/2023 
Data de assinatura: 15/06/2021. 

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Thais Santos de Jesus 

Código Identificador:0B7B6603 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 026/2021

[...]

Objeto: Contratação de prestação de serviço de engenharia, com 
elaboração de projetos para reforma das escolas Municipais Francisco 
Bernardino da Silva, Ari de Abreu Lima e José do Patrocínio e 
projetos de cercamento da escola de 6 salas. Valor: R$ 16.000,42 
(dezesseis mil, e quarenta e dois centavos). 
Vigência: 18/08/2021 
Data de assinatura: 18/06/2021. 

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Thais Santos de Jesus 

Código Identificador:03D6D683 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAVESSEIRO